2

Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ _____ 2021	                  № _______

О внесении изменений в подпрограмму «Реализация мер содействия занятости населения и регулирование трудовой миграции. Сопровождение инвалидов молодого возраста при трудоустройстве» государственной программы «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2025 годы», утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.08.2013 № 553 «Об утверждении государственной программы «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2025 годы»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]Внести в подпрограмму «Реализация мер содействия занятости населения и регулирование трудовой миграции. Сопровождение инвалидов молодого возраста при трудоустройстве» государственной программы «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2025 годы», утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.08.2013 № 553 «Об утверждении государственной программы «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2025 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.02.2014 № 92, от 31.05.2014 № 371, от 05.09.2014 № 643, от 01.12.2014 № 936, от 26.03.2015 № 186, от 28.08.2015 № 626, от 25.09.2015 № 710, от 29.12.2015 № 1000, от 24.03.2016 № 160, от 13.08.2016 № 554, от 06.12.2016 № 898, от 13.03.2017 № 134, от 13.07.2017 № 479, от 08.09.2017 № 640, от 07.12.2017 № 943, от 24.01.2018 № 35, от 26.02.2018 № 107, от 12.04.2018 № 235, от 03.07.2018 № 540, от 13.09.2018 № 775, от 23.11.2018 № 1042, от 26.01.2019 № 43, от 04.02.2019 № 66, от 28.02.2019 № 141, от 30.04.2019 № 366, от 11.09.2019 № 816, от 10.12.2019 № 1132, от 07.02.2020 № 80, от 25.05.2020 № 421, от 24.07.2020 № 621, от 26.10.2020 № 956, от 30.12.2020 № 1229, от 21.05.2021 № 353) (далее – Подпрограмма), следующие изменения:
в таблице «Цель, задачи, индикаторы оценки результатов подпрограммы «Реализация мер содействия занятости населения и регулирования трудовой миграции. Сопровождение инвалидов молодого возраста при трудоустройстве» и финансирование по мероприятиям подпрограммы на 2019 – 2025 годы» приложения № 2 к Подпрограмме:
в графе 15 пункта 1.9 цифры «416 401,3» заменить цифрами «437 677,8»;
дополнить пунктом 1.9.1 следующего содержания:

	«1.9.1. Проведение ремонтных работ в центрах занятости населения
	Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан, МТЗиСЗ РТ,

	2021г.
	количество отремонтированных центров занятости населения, единиц

	2

	бюджет РТ

	31 827,0»;

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
	«2.2. Организация проведения оплачиваемых общественных работ, временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые, безработных граждан из числа выпускников общеобразовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет с оказанием материальной поддержки, в том числе:
	МТЗиСЗ РТ,
ГУ СЗН
	2019 - 2025 гг.

	бюджет РТ
	51 335,3
	43 152,9
	51 335,3
	51 335,3
	51 335,3
	51 335,3
	51 335,3»;

	2.2.1. Организация проведения оплачиваемых общественных работ для безработных граждан, в том числе граждан предпенсионного возраста

	обеспеченность занятости безработных граждан на общественных и временных работах от среднегодовой численности зарегистрированных безработных граждан, процентов
	не менее 70
	не менее 70

	доля трудоустроенных безработных граждан на общественные и временные работы, от численности граждан, обратившихся в органы службы занятости в целях поиска подходящей работы, процент

	не менее 5
	не менее 5
	не менее 5
	не менее 5
	не менее 5

	2.2.2. Организация временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, в том числе граждан предпенсионного возраста

	доля граждан предпенсионного возраста, трудоустроенных на общественные и временные работы, от числа обратившихся за предоставлением государственной услуги, процентов
	не менее 100
	не менее 100

	доля граждан предпенсионного возраста, трудоустроенных на временные работы, от числа обратившихся за предоставлением государственной услуги, процентов

	не менее 80
	не менее 80
	не менее 80
	не менее 80
	не менее 80

	2.2.3. Организация временного трудоустройства безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые

	доля трудоустроенных выпускников образовательных организаций в общей численности выпускников, обратившихся за содействием в поиске подходящей работы, процент

	не менее 55
	не менее 55
	не менее 55
	не менее 55
	не менее 55

	2.2.3.1. Организация временного трудоустройства безработных граждан из числа выпускников общеобразовательных организаций и образовательных организаций высшего образования

	2.2.4. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет с оказанием материальной поддержки

	обеспеченность занятости на временные рабочие места несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время от числа граждан данного возраста, проживающих в республике, процентов трудоустроенных
	не менее 15
	не менее 7

	численность несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, трудоустроенных на временные работы в свободное от учебы время, к численности граждан данного возраста, проживающих в республике, процент

	не менее 10
	не менее 10
	не менее 10
	не менее 100
	не менее 10

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
	«3.1. Содействие самозанятости безработных граждан, в том числе граждан предпенсионного возраста, включая оказание организационно-консультационных услуг, оказание гражданам единовременной финансовой помощи при государственной регистрации предпринимательской деятельности, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации, в том числе:
	МТЗиСЗ РТ,
ГУ СЗН
	2019 - 2025 гг.
	доля безработных граждан, получивших государственную услугу, от числа зарегистрированных в отчетном периоде безработных граждан, процентов
	не менее 2,5
	не менее 2,5

	бюджет РТ
	58 996,4
	63 645,0
	63 645,0
	63 645,0
	63 645,0
	66 504,90
	66504,90

	доля открывших собственное дело в общей численности зарегистрированных в отчетном периоде безработных граждан, процент

	не менее 0,6
	не менее 0,6
	не менее 0,6
	не менее 0,6
	не менее 0,6

	доля безработных граждан предпенсионного возраста, получивших государственную услугу, от числа обратившихся за предоставлением государственной услуги, процентов
	не менее 50
	не менее 50
	не менее 50
	не менее 50
	не менее 50
	не менее 50
	не менее 50

	3.1.1. Оказание организационно-консультационных услуг гражданам и единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации

	бюджет РТ
	1 372,4
	1 252,0
	1 252,0
	1 252,0
	1 252,0
	1 372,4
	1 372,4

	3.1.2. Оказание гражданам единовременной финансовой помощи при государственной регистрации предпринимательской деятельности

	бюджет РТ
	57 624,0
	62 393,0
	62 393,0
	62 393,0
	62 393,0
	65 132,5
	65 132,5»;

в графе 15 пункта 4.1 цифры «170 748,1» заменить цифрами «117 644,6»;
в графе 7 пункта 4.1.6 цифры «75» заменить цифрой «0».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                                    А.В.Песошин